Frihjahrs-Workshop IMST-Themenprogramm

»Schreiben, Lesen, Literatur®

30. Marz — 1. April 2016 Hotel Landskron, Bruck/Mur

Workshop-Team: Marlies Breuss, Ursula Esterl, Gerda Kysela-Schiemer

Ml, 30. Marz 2016

13:00 Uhr
14:30 Uhr

16:00 Uhr
16:30 Uhr

19:00 Uhr

MITTAGESSEN
Prasentation und kollegiale Besprechung der Projekte.
Bericht Gber den aktuellen Stand der Projekte
Was ist bisher geschehen? Wo wird Beratung oder Unterstiitzung gebraucht?
PAUSE
Einzelarbeit am eigenen Projekt
e Vom Zwischenbericht zum Endbericht: Inhalt und Gliederung
e Eventuell Aktualisierung des Projektplans
Parallel dazu: Einzelberatung
ABENDESSEN

Danach gemiitliches Beisammensein mit Gelegenheit zum Erfahrungsaustausch.

Do, 31. Marz 2016

09:00 Uhr

10:30
11:00

12:30 Uhr

14:30 Uhr

16:00 Uhr
16:30 Uhr

19:00 Uhr

Schreiben: Endbericht

Ziel: Abgabe von 3-5 Seiten zur Bearbeitung am Donnerstagnachmittag
Parallel dazu: Einzelberatung

PAUSE

Schreiben: Endbericht

Ziel: Abgabe von 3-5 Seiten zur Bearbeitung am Donnerstagnachmittag
Parallel dazu: Einzelberatung

MITTAGESSEN

Tandem-Lesen und kollegiale Beratung

Parallel dazu: Einzelberatung

PAUSE

Schreiben: Endbericht oder Fortsetzung kollegiale Beratung

Parallel dazu: Einzelberatung

ABENDESSEN

Danach gemiitliches Beisammensein mit Gelegenheit zum Erfahrungsaustausch.

Fr, 1. April 2016

9:00 Uhr

11:00 Uhr
11.30 Uhr
13:30 Uhr

Schreiben Endbericht
Pause
Feedback und gemeinsamer Ausblick

Mittagessen (in der Seminarpauschale nicht inkludiert)



